
Základni škola Tvarožná, příspěvková organizace
se sídlem Tvarožná 176. PSČ 664 05

úprlrn zl,zÁJMovn vzDĚLÁvÁNí vE šxor,Ní lnužnň
Č.i., Spisový / skartační znak 612024 A,1. A5

Vypracoval: Mgr, Věra Floriánová, ředitelka školy

Vydal: Mgr. Věra Florianová, ředitelka školy

Pedagogická rada proiednala dne 20.6.2024

Směrnice nabývá platnosti ode dne: I. 9.2024

Směmice nabývá úěinnosti ode dne: 1.9,2024
Zmény ve směmici jsou prováděny formou číslovaných písemných dodatků, které tvoří souěást
toho!q]ředpisu.

obecná ustanovení
Na základě ustanovení zákona č. 56l/2004 Sb,, o předškolním, ziákladním sťedním, lyššim
odbomém a jiném vzdélávárú (školský zákon), v platném znění, vydávámjako statutrfuní orgán
školy tuto směmici,

1. působnost a zásadv srněrnice

Tato směmice upravuje podmínky pro stanovení úplaíy za zájmové vzdéláváni ajejí snižení ěi
prominutí,

Zásady směmice: musí blft vydána písemně, nesmí b;ft vydrina v rozporu s právními předpisy,
nesmi bylt vydána se zpětnou účinností, vzniká na dobu neurčitou.

1. PřiFlašování a odhlašování

a) Ve školní družině je ředitelkou školy určen lychovatel, který není vedoucí pracovník.
Zajišt'uje přihlašovárí a odhlašování úěastníků, kontrolu hrazení úplaty, předávaaí
informací rodičům, vyňzovrání námětů a připomínek.

b) Přihlašováaí a odhlašovrání účastníků je prováděno na základě písemných žádostí rodičů
žáka. Součástí přihlašky k pravidelné výchovné, vzdélávací a zájmové čirrnostíje písemné
sdělení zakonných zástupců úěastníka o rozsahu dochazky a způsobu odchodu účastníka
ze vzděIávání.

c) O zaiazení dětí do školní družiny rozhoduje ředitelka školy,

2. stanovení rrýše úp|atv za záimové vzdělávání
a) Od 1. L 2024 síanovi qýši úplaty zřizoyatel. Usnesením rady obce ze dne l0.6,2024

byla stanovena úplata 50 Kě za měsíc
b) Výše úplaty se snižuje, jestliže

aa) úěastník nebo jeho zákorný zástupce je příjemcem opakujících se dávek pomoci v
hmotné nouzi podle zákona o pomoci v hmotné nouzi,
bb) úěastníkovi nebo j eho zákonnému zastup ci náleží zvýšeni, příspěvku na péěi podle

, zákona o sociálních službách, nebo
cc) účastník svěřený do pěstounské péče má nárok na příspěvek na úhradu potřeb ditěte
podle zákona o státní sociiiLlní podpoře
dd) má nárok na přídavek na dítě podle zákona o stritní sociální podpoře a tuto skuteěnost
prokáže ředitelce.



Dále může být úplata snížena účastnikům, kteři se účastni více než dvou činností daného
školského zařizeri a úěastníkům, kteří jsou zapsáni k pravidelné činnosti, v případě účasti
v dalšich činnostech daného školského zaíízeni.

3. Úplata nři omezení provozu školní družinv
Pokudje v kalendářním měsíci omezen nebo přerušen provoz družiny po dobu delši než
5 dnů, úplata se účastnlkovi poměmě sníá.

4. Podminkv únlatv----'-..+
a) Uplata je splatná předem, platí se ve dvou splátkách * za období zaří až prosinec a leden

až červen.
b) Pokud za dítě není úplata uhrazena, ředitel školy mře rozhodnout o případném

vyloučeni žíů<a ze Ájmového vzdělávání.

6, závěrečná ustanovení
a) Kontrolou provádění této směrnice je pověřena vychovatelka školní družiny,
b) Zrušuje se předchozí zněni téío směmice. Uložení směmice v archivu školy se řídí

spisov]ým řádem školy.
c) Směmice nabývá účinnosti dnem:

Tvarožná 30. 6.2024 l
// -,,l-, / /

J:':lillciní škola Tvarožn á, // -r'////4 irm7,._'
příspěvková organizace Mgr. Věra Floriánová-

664c5 Tvarožná 176 ředitelka ZŠ
|čo..70875472

příloha:
- rozhodnutí ředitele školy o sniženi (prominutí) úplaty

40, Úolata ve ško|ní družině strana2zDočfu3


